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حادثه ها

فریب شهروندان 
به بهانه برنده شدن جایزه

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ درباره شگرد  �
جدید سودجویان برای کلاهبرداری از شهروندان 
هشدار داد. سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس 
پلیس فتای تهران بزرگ گفت: کلاهبرداران درصدد 
هستند که با راحت ترین راه اقدام به کلاهبرداری کنند، 
این کلاهبرداران از گذشته با شگرد برنده شدن جایزه، 
شهروندان را ترغیب می کردند تا به دستگاه های 
خودپرداز مراجعه کنند. او افزود: با گسترده شدن 
خدمات الکترونیک بانک ها، شگرد متهمان تغییر 
کرد و سعی بر دستیابی به رمز های پویا و دسترسی 
به نرم افزار ها را دارند. در وهله  نخست این  
کلاهبرداران با افراد تماس می گیرند و با ادبیات واحد 
و تعریف شده ای که جلب اعتماد کند، آنها را فریب 
می دهند و وقتی این اعتماد را از فرد جلب کردند، 
اطلاعات بانکی آنها را می خواهند. رئیس پلیس 
فتای تهران بزرگ تصریح کرد: ترفند افراد سودجو 
به این گونه است که آنها با دریافت اطلاعات و رمز 
یکبارمصرف کارت اعتباری قربانیان خود، حساب 
بانکی آنها را خالی می کنند. معظمی گودرزی با بیان 
اینکه افراد کلاهبردار شماره تلفن ها را به صورت 
تصادفی انتخاب کرده و خود را به عنوان سازمان 
رسمی معرفی می کنند، گفت: مردم این را باید بدانند 
که هیچ ارگان رسمی با شما تماس نخواهد گرفت 
و این شیوه کلاهبرداری آنها است. او با بیان اینکه 
ممکن است تا صد میلیون تومان نیز از حساب بانکی 
فرد مال باخته برداشت شود، گفت: بسیاری از افرادی 
که از آنها کلاهبرداری شده است، تحصیل کرده اند و 
حتی برخی از آنها حسابدار بوده اند. رئیس پلیس 
فتای تهران بزرگ گفت: باند اخیری که دستگیر شدند، 
سابقه دار هستند که با عناوین مختلفی دست به این 
اقدامات زده اند. او با بیان اینکه ما بارها هشدار های 
لازم را به ارگان های مختلف داده ایم، افزود: 
کلاهبرداران در سایت های مختلف اقدام به کاریابی 
می کنند که این کار صرفا برای دریافت کارت بانکی 
شهروندان است که از طریق آن پول ها را برداشت 
و خرج می کنند. گودرزی تصریح کرد: اگر هر آگهی 
در فضای مجازی دارای شاکی باشد، ما مطابق قانون 

اقدامات خود را انجام می دهیم.

کلاهبردار میلیاردی در  دام پلیس
یک کلاهبردار حرفه ای که شهروندان را به بهانه  �

سرمایه گذاری در بورس فریب می داد، شناسایی و 
دستگیر شد. سردار سید محمد صالحی، فرمانده 
انتظامی استان خوزستان، در تشریح جزئیات این خبر 
گفت: درپی وقوع کلاهبرداری به بهانه سرمایه گذاری 
در بورس، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
مأموران اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی قرار گرفت. این مقام انتظامی در استان گفت: 
پس از بررسی موضوع مشخص شد فردی با ارائه 
اوراق بهادار جعلی به مال  باختگان و ادعای خرید 
سهام و سرمایه گذاری در بازار بورس اقدام به اخذ 
وجه از شهروندان کرده است. با انجام کار اطلاعاتی 
و تحقیقات گسترده متهم که متواری شده بود، 
شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه در مخفیگاهش 
در یکی از محله های شهرستان اهواز دستگیر شد. 
فرمانده انتظامی استان خوزستان عنوان کرد: متهم 
در بازجویی های اولیه پلیس به ۱۲ فقره کلاهبرداری 
به ارزش ۵۰ میلیارد ریال به شیوه جذب سرمایه به 
بهانه سرمایه گذاری در بورس از شهروندان اعتراف 
کرد. سردار صالحی در پایان خاطرنشان کرد: متهم 
پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضائی معرفی شد.

رخداد

کلاهبرداری بزرگ از  طلافروشان
پدر و پسری که در حدود ۲۰۰ میلیارد ریال از  �

طلافروشان اراک کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر 
شدند. سردار حسن مفخمی شهرستانی، فرمانده 
انتظامی استان مرکزی، دراین باره گفت: با ارائه 
شکواییه هایی به پلیس مبنی  بر کلاهبرداری از 
طلافروشان اراکی، بررسی موضوع به صورت 
تخصصی در دستور کار تیمی از کارآگاهان اداره 
مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی قرار 
گرفت. این مقام انتظامی بیان کرد: در تحقیقات 
انجام شده از شاکیان پرونده، مشخص شد در 
ماه های اخیر پدر و پسری که از قبل در خرید و 
فروش طلا فعالیت داشتند، اقدام به خرید طلا 
از تعدادی طلافروش کرده و مبالغ این خریدهای 
اخیر را تسویه نکرده و متواری شده اند. او اضافه 
کرد:  در تکمیل تحقیقات مشخص شد در معاملات 
اخیر انجام شده، طلافروشان به واسطه اطمینانی 
که به این افراد پیدا کرده بودند، هیچ گونه سند 
و مدرکی دال بر انجام این معاملات از این افراد 
اخذ نکرده اند. این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: 
سرانجام در مراحل تحقیقات تخصصی پلیس، 
سرنخ هایی از این کلاهبرداران حرفه ای به دست 
آمد و کارآگاهان پلیس توانستند در تحقیقاتی 
فنی، این پدر و پسر را شناسایی و دستگیر کنند. 
او یادآور شد:  در مراحل بازجویی های انجام شده،  
دو متهم دستگیرشده به ۱۳ فقره کلاهبرداری به 
ارزش تقریبی ۲۰۰ میلیارد ریال از چند طلافروش 

شهرستان اراک  اعتراف کردند.

انهدام باند سارقان مأمورنما
 با ۷۰ فقره اخاذی

اعضای باند پنج نفری سارقان مأمورنما با اعتراف  �
به ۷۰ فقره اخاذی از شهروندان به مراجع قضائی 
معرفی شدند. سرهنگ محمد نادربیگی، رئیس 
پلیس آگاهی استان البرز توضیح داد: درپی چندین 
فقره سرقت به شیوه اخاذی تحت عنوان مأمور 
پلیس توسط سرنشینان خودروهای مختلف در 
سطح شهرستان کرج، بررسی موضوع در دستور کار 
تیم ویژه ای از کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس 
آگاهی قرار گرفت. این مقام انتظامی تصریح کرد: با 
انجام تحقیقات برای کارآگاهان محرز شد که سارقان 
پس از متوقف کردن خودروهای مال باختگان، خود 
را مأمور پلیس مبارزه با مواد مخدر معرفی و پس 
از بازرسی بدنی به بهانه اینکه به کارت بانکی آنها 
پول خرید و فروش مواد مخدر واریز شده، کارت آنها 
را به همراه رمز گرفته و بلافاصله متواری می شدند. 
سرهنگ نادربیگی با بیان اینکه سارقان پس از 
دریافت کارت های بانکی مال باختگان، بلافاصله 
وجوه آنها را خالی کرده و با آن، طلا و ارز خریداری 
می کردند، تصریح کرد: در ادامه کارآگاهان با انجام 
اقدامات پلیسی همه سارقان شرکت کننده در سرقت 
را شناسایی کرده و با مراجعه به مخفیگاه شان، آنها را 
حین استعمال مواد مخدر دستگیر و به پلیس آگاهی 
منتقل کردند. او با بیان اینکه در بازرسی از مخفیگاه 
متهمان تعداد زیادی کارت عابربانک و طلاجات 
کشف شد، خاطرنشان کرد: متهمان پس از انتقال به 
پلیس آگاهی در ابتدا منکر انجام هرگونه اخاذی و 
سرقت بودند، اما با مشاهده مستندات مأموران به 
ناچار لب به اعتراف گشوده و به ۷۰ فقره سرقت به 
شیوه اخاذی با جعل عنوان مأمور پلیس اقرار کردند. 
رئیس پلیس آگاهی استان البرز با بیان اینکه با تلاش 
کارآگاهان همه مال باختگان پرونده شناسایی شده اند، 
اظهار کرد: پس از تکمیل پرونده سارقان برای انجام 

مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

شرق: دادگاه کیفری استان تهران بعد از محاکمه مجدد آرمان که در 
نوجوانی متهم به قتل دختری به نام غزاله شده بود، یک بار دیگر او را 
مجرم تشخیص داد و به قصاص محکوم کرد. به گزارش خبرنگار ما، 
آرمان متهم است در سال ۹۲ دختری به نام غزاله را به قتل رسانده 
است؛ اما از آنجایی که جسد غزاله پیدا نشده، وکیل مدافع آرمان ادعا کرد 
ممکن است این دختر زنده باشد. هرچند آرمان نزد دوستش به قتل 
غزاله اعتراف کرده بود، اما در جلسات دادگاه این اعتراف را پس گرفت 
و مدعی شد او جسم غزاله را در حالی که هنوز نفس می کشید، کنار یک 

سطل زباله رها کرد.
مطابق آنچه در پرونده آمده است، روز ۱۲ بهمن  سال ۹۲ غزاله 
پس از رفتن به خانه آرمان به طرز عجیبی ناپدید شد. آرمان و غزاله 
در سفری که خانواده هایشان به ترکیه داشتند با یکدیگر آشنا و به هم 
علاقه مند شده بودند. ارتباط آنها بعد از برگشت به ایران ادامه داشت 
و ناپدیدشدن یکباره غزاله مأموران را به آرمان که در آن زمان کمتر 
از ۱۸سال داشت، مشکوک کرد. آرمان بازداشت شد و درحالی که 
مأموران در اتاقش لکه های خون کشف کرده بودند، اعتراف کرد با غزاله 
درگیر و باعث مرگ او شده است. او در اعترافاتش گفت: من و غزاله 
می خواستیم ازدواج کنیم. روز حادثه وقتی پدر و مادرم نبودند، او را به 
خانه دعوت کردم، گفت می خواهد برای زندگی به خارج از کشور برود و 
بهتر است رابطه مان  را با هم تمام کنیم. از دستش عصبانی شدم، با هم 
درگیر شدیم و او به قتل رسید. من هم جسدش را داخل چمدان گذاشتم 
و در سطل زباله نزدیک خانه مان رها کردم. با وجود اعترافات آرمان، 
تلاش ها برای کشف جسد غزاله راه به جایی نبرد. حتی چند مرتبه به 
دستور بازپرس جنایی مراکز انتقال و بازیافت زباله جست وجو شد، اما 
ردی از دختر جوان به  دست نیامد. آرمان بار دیگر تحت بازجویی قرار 
گرفت و این بار ادعا کرد قتلی در کار نیست و دختر مورد علاقه اش 
بر اثر یک حادثه جان باخته است. او گفت غزاله در پله ها پایش سر 
خورد و به زمین افتاد و او هم از ترس جسدش را در چمدان قرار داد 

و بیرون برد. آرمان مدتی بعد در دادگاه کیفری یک استان تهران به 
قصاص محکوم و این رأی پس از تأیید در دیوان عالی کشور آماده اجرا 
شد. این در حالی بود که پسر جوان در زندان درس خواند و علاوه بر 
گرفتن مدرک مهندسی کامپیوتر، در کنکور کارشناسی ارشد در رشته 
مهندسی پزشکی دانشگاه تربیت  مدرس قبول شد. آرمان دی  سال 
گذشته پای چوبه دار رفت، اما در آخرین لحظات اولیای دم یک  ماه به 
او فرصت دادند و به این ترتیب اجرای حکم متوقف شد. در این مدت 
درخواست اعاده دادرسی و محاکمه دوباره آرمان از سوی دیوان عالی 
کشور پذیرفته شد تا به دلیل وجود ابهامات زیاد در پرونده، او بار دیگر 
محاکمه شود. با گذشت حدود هفت سال از این حادثه تلخ آرمان در 
شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه قرار گرفت. 
در ابتدای این جلسه نماینده دادستان به دفاع از کیفرخواست پرداخت و 
گفت با وجود اینکه جسد مقتول کشف نشده، اما همه شواهد و مدارک 
از جمله اعترافات اولیه متهم علیه آرمان است و دادسرا او را در این 
پرونده گناهکار می داند. در ادامه نوبت به اولیای دم رسید تا شکایتشان 
را مطرح کنند. مادر غزاله در چند جمله گفت: بعد از مفقودشدن 
دخترم همه جا را برای پیدا کردنش جست وجو کردم. خانه به خانه 
دنبال دخترم بودم، اما نتوانستم او را پیدا کنم. نمی دانید در این چند 
سال چه بر سرم آمده است. به همین  دلیل قاتل او باید قصاص شود. 

در ادامه آرمان در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من اتهام قتل عمدی را 
قبول ندارم. من و غزاله مشکل خاصی با هم نداشتیم. او به خانه ما 
آمد و با هم صحبت کردیم و بعد رفت. من صدایی شنیدم، وقتی در را 
باز کردم، غزاله را دیدم که در راه پله افتاده است. خیلی ترسیدم. او را 
به داخل خانه کشیدم و بعد سعی کردم کمکش کنم. آن قدر ترسیده 
بودم که نمی دانستم چه می کنم. من خیلی بچه بودم. غزاله را داخل 
کیسه گذاشتم. متوجه شدم نفس می کشد، اما ترسیده بودم و فقط 
می خواستم او را از خانه دور کنم. بعد کیسه را به نزدیکی سطل زباله 
اطراف پارک ملت بردم. قاضی گفت: چرا با اورژانس تماس نگرفتی؟ 
چرا جسد را به چندین متر آن طرف تر از خانه بردی؟ متهم جواب داد: 
به فکرم نرسید با اورژانس تماس بگیرم. من بعد متوجه شدم باید با 
اورژانس تماس می گرفتم و جسم غزاله را هم از ترس به کمی دورتر 
از خانه بردم. من اصلا متوجه کارهایم نبودم. قاضی گفت: لکه های 
خون روی دیوار، کاغذ دیواری، دستگیره کمد و جاهای دیگر خانه شما 
بوده است؛ اگر غزاله خارج از خانه افتاده بود و تو او را به داخل آوردی، 
چرا این خون ها در خانه بود. متهم گفت: من دقیقا نمی دانم از چه 
صحبت می کنید و من در جریان نیستم. قاضی گفت: از غزاله نامه ای به 
جا مانده که در آن به تو اشاره کرده و گفته از دست آزارهای تو خسته 
شده است؛ دراین باره چه می گویی. متهم پاسخ داد: من نمی دانم آن 
نامه چیست. من و غزاله هیچ مشکلی با هم نداشتیم. متهم در پاسخ 
به این پرسش که با توجه به انکارش چرا به قتل اعتراف کرده، گفت: 
بعد از بازداشت به من خیلی سخت گذشت. مدام به من می گفتند پدر 
و مادرت در اتاق بغلی هستند و بازجویی می شوند و من اذیت می شدم، 
به  همین  دلیل اعتراف دروغ کردم. با پایان جلسه دادگاه و بعد از چند 
روز شور در نهایت قضات شعبه ۵ دادگاه کیفری استان تهران آرمان را 
در قتل عمدی غزاله مجرم شناخته و او را مسئول اعمال خود تشخیص 
دادند، به این ترتیب برای دومین بار رأی بر قصاص صادر شد. در صورت 

اعتراض آرمان، پرونده در دیوان عالی کشور رسیدگی خواهد شد.

آرمان بار دیگر به اتهام قتل غزاله به قصاص محکوم شد

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

روشن- پرده گوش ۱۰- لبه تیز شمشیر- شهري 
در آذربایجان غربي- چله کمان ۱۱- گلي معطر و 
دارویي- از پادشاهان اشکاني ۱۲- چاي خارجي-  
اجراي دستورات کاربر در بانک اطلاعاتي- بناي 

دیدني استان کرمان ۱۳- ظرف طبخ آبگوشت- 
سر نیزه- بلندترین نقطه ۱۴- نامیده شده- دفتر 
نگهداري عکس- از القاب حضرت فاطمه(س) 

۱۵- باز دارنده- نام قوم یهود.
افقي:

 ۱- ورم- بیش از حد لزوم- جانشین وضو در 
مواقع ناچاري ۲- نامحدود- میوه اي شیرین و 
آبدار- نیم ساعت! ۳- صاحب ذوق و عواطف- 
حوض تزییني- پهنه دشت ۴- حرف جر عربي- 
رهبر خونخوار قوم هون- خریدن ۵- خواروبار- 
تکنیسین ۶- اشك- بزرگ ترین میدان تهران- پیدا 
نمي شود ۷- معادل فارسي ارگانیسم- قسمت 
جلوي موشك- نفي عرب ۸- پوشش- جاذبه- 
رابطه خویشاوندي آبا و اجدادي ۹- نوعي 
حلوا- داراي نوسان و تغییر- نمي شنود ۱۰- آب 
هدر رفته- پنداشتني- دیروز عرب ۱۱- تحقیق- 
عرصه ۱۲- ایمان آوردن- دستگاهي در موسیقي 
اصیل ایراني- به دنیا آوردن ۱۳- رنج و آزار- 
خوش چهره- اطلاع ۱۴- حرف همراهي عرب- 
دندان هاي نیش- چراغ توري ۱۵- شکوه و جلال- 

بي نظیر- فرصت.
عمودي :

۱- کنیه امام حسین(ع)- پاسبان ۲- وطن- 
مورد تنفر- نوعي طلاق ۳- خوردن- دشمنان- 
کتاب حضرت داوود (ع) ۴- فرمانده نظامي- 
آشغال  پیش درآمد  قالي بافي-  در  طرحي 
۵- تعهد- کتاب معروف آدولف هیتلر ۶- از 
دامنش مرد به معراج مي رود- رمز عملیات 
کربلاي پنج- صاحب کتاب سیرالعباد الي 
المعاد ۷- به ذهن افکندن- محلي- دانه نهان زا 
۸- پزشکان- ریاضي دان فرانسوي قرن هفدهم- 
خوردني صبحانه ۹- خوراک پرندگان- خاکستري 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شرق، شهریار کریمی: انتشار گزارشی در روزنامه 
«شرق» و کمک نیکوکاران مرد میان سالی را که 
۱۶ سال پیش در نزاع با اقوام همسرش مرتکب قتل 
یکی از آنها شده بود، به آزادی نزدیک کرد. پس از آنکه 
درخواست کمک این مرد ۴۷ ساله  که در ۳۱ سالگی به 
دلیل اختلافات خانوادگی و در یک نزاع خونین باعث 
مرگ شوهرخاله همسرش شده بود، در روزنامه «شرق» 
منتشر شد، تعدادی از بازیگران سینما، تئاتر و تلویزیون 
درخواست کمک سیروس، زندانی محکوم به قصاص 
را پذیرفتند و با حمایت از این زندانی در پیج های 
اینستاگرام خود، برای تأمین دیه درخواستی اولیای  دم 

مقتول به یاری او آمدند.
سیروس در گفت وگوی قبلی با خبرنگار «شرق» از 
تصادفی بودن قتل شوهرخاله همسرش صحبت کرد و 
گفت: «درگیری لفظی من و مقتول به درگیری فیزیکی 
منجر شد و به دلیل تسلط نداشتن بر اعصاب و روانم 
در یک لحظه باعث مرگ یک انسان شدم». سیروس 
در خانواده ای ساده و کشاورز  متولد شده بود. دوران 
نوجوانی را هم سپری کرد تا اینکه جوانی از راه رسید 
و همان اوایل جوانی حرفه بنایی را انتخاب و خیلی 
زود ازدواج کرد؛ اما در زندگی مشترک با همسرش 
دچار اختلاف شد. همسر سیروس هم طبق عادت پس 
از هر بگو   مگو و دعوا به حالت قهر به منزل خاله اش 
می رفت و این زوج مدتی بعد با وساطت خانواده ها با 
هم صلح می کردند و زندگی را از سر می گرفتند؛ اما 
پس از مدتی این دعواها تکرار می شد و کشمکش ها 
برای آنها به عادت تبدیل شد. پس از آخرین دعوا 
همسر سیروس به منزل خاله اش رفت و برای همیشه 
منزل همسرش را ترک کرد. این قهر ماه ها طول کشید 
تا اینکه در یک بعداز ظهر پاییزی سال ۱۳۸۴ سیروس 
یک  بار دیگر به منزل خاله همسرش مراجعه کرد و با 
همسرش به گفت وگو نشست. او در این گفت وگو به 

توافق های مهمی برای بازگشت همسرش به زندگی 
مشترک دست یافت؛ اما بنا بر گفته سیروس، ناگهان 
با دخالت اطرافیان همه چیز به هم خورد و همسرش 
از بازگشت به زندگی مشترک پشیمان شد. اینجا بود که 
سیروس پنداشت عامل اصلی زندگی فرو پاشیده اش 
شوهر خاله همسرش است؛ به  همین  دلیل با او درگیر و 
در این درگیری شوهر خاله همسرش مجروح شد و به 

بیمارستان انتقال یافت.
پس از انتقال مجروح به بیمارستان تلاش کادر 
درمانی برای نجات او مؤثر واقع نشد و این مرد در 
بیمارستان طالقانی کرمانشاه بر  اثر شدت جراحات 
جان باخت. در  نهایت سیروس به عنوان مظنون اصلی 
پرونده از  سوی اداره آگاهی کرمانشاه دستگیر و پس از 
اعتراف به جرمش، به زندان دیزل آباد کرمانشاه منتقل 
شد. پس  از  آن سیروس در جریان دادرسی در دادگاه 
به جرم قتلی که به آن اعتراف کرده بود، به قصاص 
محکوم شد. سپس منزل مسکونی سیروس فروخته 
شد. بخشی از آن به عنوان مهریه توسط همسرش 
توقیف و بخش دیگر آن صرف جلب رضایت والدین 
مقتول شد؛ اما او برای جلب رضایت همسر و دو فرزند 
مقتول دیگر آهی در بساط نداشت، تا اینکه پس از ۱۶ 
سال از سوی مسئولان زندان «دیزل آباد» و شورای حل 
اختلاف ویژه صلح و سازش قتل شعبه ۴۵ کرمانشاه 
به خبرنگار «شرق» معرفی شد. حالا پس از ۱۶ سال 
حبس در زندان به خاطر قتلی ناخواسته که مرتکب 
شده بود و زندگی و جوانی اش را یکباره تباه کرده بود، 
با مساعدت قاضی ناظر زندان بار دیگر بر بالین پدر پیر 
و سالخورده اش که به دلیل عارضه سکته مغزی به کما 
رفته بود به بیمارستان امام رضا (ع) آمده است. پس از 
آنکه در جریان تلاش مثمرثمر روزنامه «شرق»، گروه 
یاران نجات، هنرمندان و نیکوکاران هم وطن قرار گرفت، 
دیوار بغضش فروریخت و پشت در اتاق آی سی یو بر 

زمین نشست و اشک پهنای صورتش را دربرگرفت. 
سیروس با صدایی بغض آلود و صورتی خیس شده 
از اشک برای آزادی اش از زندان و خدمت به پدری 
که اکنون یک چشمش به خاطر عارضه مغزی نابینا 
و دست و پای قسمت چپ بدنش فلج شده است، 
بار دیگر دست به دامان مردم نیکوکار و هنرمندان و 
ورزشکاران محبوب شده است و از آنها مدد می طلبد. 
او آرزو دارد پس از ۱۶ سال حبس طاقت فرسا با کمک 
نیکوکاران و فعالان اجتماعی به زندگی بازگردد و در 
آخرین روزهای زندگی پدرش بر بالین او خدمت کند. 
سیروس از نیکوکاران هم وطن قدردانی کرد و گفت: 
«به خدا قسم کمک به آزادی من کمک به آسایش 
پدر پیر، کور و فلج و مادرم است که پیرزنی ناتوان در 
پرستاری از پدرم است. کمک به آزادی من کمک به 
ادامه زندگی سه انسان است؛ پدر ۷۵ساله ام، مادر 
۷۰ساله ام و من که پاییز به هفدهمین سال زندگی در 
زندان می رسم. من دست تمام عزاداران و عاشقان امام 
حسین (ع) را می بوسم که به احترام محرم و صفر و 
به خاطر انسانیت به من کمک کرده اند. سالار شهیدان 
از شما راضی باشد که نور امید را در قلبم زنده کردید. 
شما را به امام حسین(ع) قسم می دهم کمک کنید 
زودتر آزاد شوم تا بتوانم از پدر و مادرم پرستاری کنم».

سیروس همچنین در پیامی ویدئویی خود را 
به محسن چاوشی و گروه یاران نجات معرفی و 
درخواست کمک کرده بود. در این پیام ویدئویی این 
زندانی محکوم به قصاص، محسن چاوشی و گروه 
یاران نجات را ناجی زندانیان بی پناه و خادمین امام 
حسین (ع) خوانده و از آنها درخواست کرده بود که به 
آزادی اش کمک کنند. پس از انتشار خبر درخواست این 
زندانی، گروه یاران نجات نیمی از مبلغ دیه و محسن 
چاوشی نیز نیم دیگر آن را تقبل کردند. با تلاش گروه 
یاران نجات تا این لحظه مبلغ ۸۰ میلیون تومان از دیه 

درخواستی اولیای دم تأمین شده و در روزهای آینده 
چاوشی نیز به کمک این زندانی دردمند خواهد آمد. 
«افسون علیمرادیان»، فعال اجتماعی و عضو اصلی 
گروه یاران نجات، ضمن ارائه گزارش واریزهای گروه 
به «شرق» گفت: «پس از آنکه گروه یاران نجات در 
جریان پرونده سیروس قرار گرفت و گواهی های متعدد 
حسن اخلاق این زندانی به دست ما رسید، در جلسه ای 
با حضور اعضای اصلی گروه تصمیم گرفتیم با اتکا 
به خداوند منان و با پشتوانه کمک های مردمی کار 
نجات سیروس را قبل از تمام شدن موعد تعیین شده 
به سرانجام نیک ختم کنیم. تا این لحظه حدود ۸۰ 
میلیون تومان از طرف نیکوکاران هم وطن به حساب 
گروه یاران نجات واریز شده است و امیدواریم بار دیگر 
با حضور گرم نیکوکاران پرونده این زندانی که نزدیک 
به ۱۷ سال از زندگی خود را در زندان سپری کرده است، 
به پایان نیک ختم شود». سیروس با چشمانی اشک بار 
و کوله باری از پشیمانی از مردم نیکوکار و عزاداران 
حسینی درخواست کرده است به او کمک کنند و بر 
این اعتقاد است که کمک های هرچند به ظاهر اندک 

نیز می تواند او را به آزادی نزدیک کند.
 افراد نیکوکاری که تمایل دارند به نجات و آزادی 
این زندانی دردمند کمک کنند، می توانند کمک های 
مالی خود را به شماره کارت ۵۰۲۲۲۹۱۰۶۳۶۴۱۴۷۴ 
و شماره حساب ۳۱۷۸۰۰۰۱۲۴۷۳۶۳۲۱ که متعلق 
به گروه یاران نجات و به نام افسون علیمرادیان، 
شاهد حلاج نیشابوری، شهرزاد همتی  پل سنگی و زهره 
کوهی است، واریز کنند. گروه یاران نجات یک گروه 
خیریه مردم نهاد است که با مدیریت چند خبرنگار و 
فعال اجتماعی اداره می شود و تاکنون موفق به نجات 
۴۵ زندانی محکوم به قصاص شده است که تعداد 
۱۵ نفر از این زندانیان نجات یافته از زندان دیزل آباد 

کرمانشاه هستند.

مرد محکوم به قصاص با کمک نیکوکاران به آزادى نزدیک شد


